

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN FLC CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: **33**./2012/CV-FLC

(V/v: Giải trình biến động KQHĐKD trước
và sau kiểm toán năm 2011)

Hà Nội, ngày 27 tháng 04 năm 2012

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà Nước
Sở giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần Tập đoàn FLC

Mã chứng khoán: **FLC**

Địa chỉ: Tầng 5, tòa nhà FLC Landmark Tower, Mỹ Đình, Từ Liêm, Hà Nội

Theo Kết quả hoạt động kinh doanh (KQHĐKD) năm 2011 sau kiểm toán, lợi nhuận sau thuế trên BCTC riêng của Công ty Cổ phần Tập đoàn FLC tăng 0,14% so với lợi nhuận sau thuế trước kiểm toán. Công ty xin giải trình chênh lệch giữa báo cáo trước và sau kiểm toán như sau:

STT	Chỉ tiêu	Năm 2011 trước kiểm toán	Năm 2011 sau kiểm toán	Chênh lệch (đồng)	% tăng/(giảm)
1	Doanh thu hàng bán	131.762.261.964	131.762.261.964	-	0%
2	Giá vốn hàng bán	123.731.672.463	123.731.672.463	-	0%
3	Doanh thu tài chính	28.913.985.723	28.937.396.948	23.411.225	0,08%
4	Chi phí tài chính	10.056.214.016	10.056.214.016	-	0%
5	Chi phí bán hàng	79.116.977	79.116.977	-	0%
6	Chi phí quản lý DN	9.706.821.078	9.706.821.078	-	0%
7	Thuế TNDN hiện hành	4.319.670.726	4.319.670.726	-	0%
8	Lợi nhuận sau thuế	12.768.512.177	12.786.070.596	17.558.419	0,14%

Giải trình:

- Doanh thu tài chính tăng:** 23.411.225 đồng do tại thời điểm lập BCTC Quý IV năm 2011 Công ty chưa nhận được đủ BCTC của các công ty thành viên của Công ty Cổ phần Tập đoàn FLC nên vẫn giữ nguyên phần trích lập dự phòng giảm giá đầu tư dài hạn theo số liệu kỳ trước.



Tại thời điểm kiểm toán BCTC năm 2011, sau khi các công ty thành viên có BCTC năm thì khoản trích lập này giảm 23.411.225 đồng và doanh thu tài chính tăng tương ứng.

2. **Lợi nhuận sau thuế tăng:** 17.558.419 đồng do doanh thu tài chính tăng 23.411.225 đồng.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi

- Lưu:

HDQT, BKS (để báo cáo)

TCKT, HCNS, VT

CÔNG TY CỔ PHẦN TẬP ĐOÀN FLC
TỔNG GIÁM ĐỐC



DOÃN VĂN PHƯƠNG

